
Strana 1 (celkem 5) 

 

 

  KUPNÍ SMLOUVA  

„zahradní traktor SECO UJ 102-P5” 

 

 

Smluvní strany: 

Kupující:                       Město Frýdlant                                       

se sídlem                    nám. T. G. Masaryka 37  46401 Frýdlant    

IČ:       00262781    

zastoupený:     Jiřím Stodůlkou – starostou města     
tel.           488 886 101            

e-mail:       jiri.stodulka@mu-frydlant.cz   

bankovní spojení:      Česká spořitelna, a.s.   

číslo účtu:                  27 – 2604599359/0800   

dále jen „kupující“  

a 

Prodávající:      Bartoš nářadí s.r.o. 

Sídlo/místo podnikání:  U Potoka 1482 Frýdlant 46401 

Zastoupen:                Martin Bartoš 

IČ:      22792741  

DIČ:       CZ22792741 

dat. schránka:   chbceh3 

 

Bankovní spojení:     xxxxxxxxxxxxxx 

Číslo účtu:     xxxxxxxxxxxxxx 

Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném soudem v Ústí n. Labem 

Spisová značka: C31541 

            dále jen „prodávající“  

 

- kupující a prodávající dále jen „smluvní strany „   

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů tuto kupní smlouvu následujícího znění a 

obsahu (dále jen smlouva). 
 

1) Předmět koupě 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět dodávky –zahradní traktor SECO 

UJ102-P5 v rozsahu cenové nabídky ze dne 23. 5. 2022, které jsou součástí kupní 

smlouvy (příloha č. 1).  (dále také jen „zahradní traktor“ nebo „dodávka“) 

 

 

 

 

 



Strana 2 (celkem 5) 

 

 

2. Součástí dodávky je dodání stroje na místo určení kupujícím  

 

3. Součástí dodávky je dále průvodní dokumentace v tomto rozsahu: 

 návod k obsluze a údržbě v českém jazyce  

 zajištění všech nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a případných jiných 

právních, technických nebo hygienických předpisů platných v době provádění a 

předání dodávky, kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality a 

předepsaných parametrů; 

2) Cena plnění a platební podmínky 

1. Kupní cena 1ks nového zahradního traktoru SECO UJ102-P5 včetně příslušenství se 

sjednává ve výši: 

 cena bez DPH                   127 355,-Kč 

 21% DPH                           26 745,-Kč 

 cena včetně DPH              154 100,-Kč 

 

2. Celková cena je konečná a nebude upravována. Cenu je možné překročit pouze v případě, 

že v průběhu realizace dodávky dojde ke změnám sazeb DPH nebo ke změnám jiných 

daňových předpisů, majících vliv na cenu dodávky. 
 

3. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, poplatky, náklady prodávajícího 

nutné pro realizaci kompletní dodávky v rozsahu dle Technických podmínek. 

 

4.  Zálohy na plnění nejsou sjednány. 

 

5. Podkladem pro úhradu ceny za dodávku bude faktura, která bude mít náležitosti daňového 

dokladu dle § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „faktura“). Faktura bude vystavena prodávajícím a uhrazena jednorázově 

po protokolárním předání a převzatí dodávky. Kromě náležitostí stanovených platnými 

právními předpisy pro daňový doklad bude prodávající povinen ve faktuře uvést i tyto údaje: 

a) číslo smlouvy kupujícího, IČ kupujícího, 

b) předmět smlouvy,  

c) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné 

od čísla uvedeného v Kupní smlouvě, je prodávající povinen o této skutečnosti 

informovat kupujícího), 

d) lhůtu splatnosti faktury, 

e) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního 

telefonu, 

6. Přílohou faktury bude protokol o předání a převzetí dodávky, obsahující prohlášení 

kupujícího, že dodávku přejímá. Splatnost faktury – daňového dokladu je stanovena do 30 

kalendářních dnů ode dne písemného převzetí tohoto daňového dokladu kupujícím. Platby 

budou výhradně v Kč. 

7. Doručení faktury se provede osobně oproti podpisu kupujícího nebo doručenkou 

prostřednictvím provozovatele poštovních služeb. 

8.  Kupující je oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní 

straně bez zaplacení k provedení opravy v těchto případech: 

a) nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo 



Strana 3 (celkem 5) 

 

 

bude-li chybně vyúčtována cena za dodávku, 

b) budou-li vyúčtovány práce, které nebyly provedeny či nebyly potvrzeny oprávněným 

zástupcem kupujícího, 

c) bude-li DPH vyúčtována v nesprávné výši. 

 

9. Ve vrácené faktuře Kupující vyznačí důvod vrácení. Prodávající provede opravu 

vystavením nové faktury. Vrátí-li kupující vadnou fakturu prodávajícímu, přestává běžet 

původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené 

faktury kupujícímu. 

 

10. Povinnost zaplatit cenu za dodávku je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 

kupujícího. 

 

11. V případě dodávky jiného zboží, než je předmětem kupní smlouvy, je Kupující oprávněn 

neuhradit Prodávajícímu vystavenou fakturu do doby dodávky zboží požadovaného. 

3) Doba plnění a další podmínky  

1. Předmět dodávky předá prodávající kupujícímu v sídle kupujícího nejpozději do 14-ti 

dnů od oboustranného podpisu Kupní smlouvy. 

2. O předání a převzetí dodávky bude zhotoven zápis mezi oběma smluvními stranami, 

kterým se potvrdí úplnost dodávky. 

3. Zástupce prodávajícího bude přítomen při předání předmětu plnění k prověření 

technických parametrů dodávky požadovaných Kupujícím v rozsahu uvedeném 

v technických podmínkách v příloze č. 1 Kupní smlouvy a zaškolení obsluhy. 

4. Vlastnictví ke zboží nabývá kupující jeho převzetím od prodávajícího stvrzeným dle odst. 

2 tohoto článku smlouvy. 

4) Záruční podmínky 

1. Dodávka má vady, jestliže její provedení neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě, 

příslušným právním předpisům, normám nebo jiné dokumentaci vztahující se k předmětu 

dodávky nebo pokud neumožňuje užívání, k němuž bylo určeno a zhotoveno. 

2. Prodávající zodpovídá za vady dodaného zboží. Kupující je oprávněn před převzetím 

zboží zkontrolovat jeho kvalitu a parametry, v případě zřejmých vad může odmítnout 

zboží převzít, případně může vadné zboží po převzetí vrátit prodávajícímu na jeho 

náklady. Tím není dotčeno právo kupujícího uplatnit škody, které mu vznikly nekvalitní 

dodávkou. 

3. Záruční doba začíná běžet dnem následujícím po dni zaškolení obsluhy kupujícího a 

podepsání předávacího protokolu oběma stranami. Záruční doba na dodávku včetně 

dodaného příslušenství činí 12 měsíců bez kilometrového omezení. Záruka se nevztahuje 

na běžné opotřebení. 

4. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, a to písemně. 

5. Veškeré vady zboží je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu 

poté, co vadu zjistil, a to formou oznámení obsahujícího specifikaci zjištěné vady. 

Kupující bude vady oznamovat: 



Strana 4 (celkem 5) 

 

 

 datovou schránkou 

 na e-mail: obchod-fdl@naradibartos.cz , m.bartos@naradibartos.cz , 

6. Nebude-li oprava (vada zboží) ukončena do 30-ti pracovních dnů v záruce od jejího 

zahájení, pokud nedojde k odlišné písemné dohodě smluvních stran, má se za to, že 

výrobek je neopravitelný a prodávající je povinen neprodleně vyměnit zboží vadné za 

bezvadné při zachování technických parametrů dodávky. 

7. Prodávající zajistí servis od nahlášení poruchy do 24 hodin. Náklady na převoz dodávky 

na záruční opravu hradí plně Prodávající. Nezahájí-li prodávající opravu reklamované 

vady ani do 48 hodin po obdržení reklamace kupujícího, je kupující oprávněn pověřit 

opravou vady jiného dodavatele. Veškeré takto vzniklé účelně vynaložené náklady uhradí 

kupujícímu prodávající v případě, prokáže-li se, že reklamace byla oprávněná. 

8. Nárok na záruku zaniká při používání příslušenství, které neodpovídá specifikacím 

Prodávajícího. Rovněž zaniká, byla-li oprava provedena u jiné, než u servisní organizace 

či pověřené společnosti Eurogreen s.r.o.. a byly-li pro opravu použity jiné než originální 

náhradní díly.  

9. Podmínkou platnosti záruky je provádění pravidelných servisních prohlídek vozidla dle 

podmínek servisního sešitu, který bude předán spolu s vozidlem. 
 

5) Smluvní pokuty 

1. Prodávající je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý i 

započatý den prodlení s předáním předmětu koupě dle čl. 1 Kupní Smlouvy. 

2. V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny může prodávající požadovat po 

kupujícím úrok z prodlení ve výši 0,05 % za každý den prodlení z kupní ceny dle článku 2 

odst. 1 smlouvy bez DPH.  

3. Pokud prodávající nezajistí servis předmětu dodávky od nahlášení poruchy do 24 hodin, 

má kupující právo požadovat po prodávajícím úhradu smluvní pokuty ve výši 500,- Kč  za 

každých dalších započatých 24 hodin. 

4. Pokud prodávající nedodá předmět smlouvy do 15 dnů od termínu sjednaného ve 

smlouvě, má kupující právo odstoupit od smlouvy a požadovat po prodávajícím úhradu 

smluvní pokuty ve výši 0,2 % z celkové ceny komunálního nosiče dle článku 2 odst. 1 

smlouvy, včetně DPH a veškerých případných škod, které kupujícímu v důsledku prodlení 

vzniknou. 

5. V případě, že prodávající není plátce DPH, určení výše smluvní pokuty ve vazbě na DPH 

se neuplatní. 

6) Závěrečná ustanovení 

1. Změnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, 

které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy 

a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami a je vyhotovena ve 2 výtiscích, z nichž prodávající obdrží jeden výtisk a kupující 

jeden výtisk.  

3. Pokud tato smlouva určuje povinnost doručování písemnosti poštou, považuje se za řádné 

mailto:obchod-fdl@naradibartos.cz
mailto:m.bartos@naradibartos.cz


Strana 5 (celkem 5) 

 

 

odeslání písemnosti její odeslání na poštovní adresu druhé smluvní strany formou 

doporučené poštovní zásilky (daňové doklady, přepravní doklady) a doporučené poštovní 

zásilky s doručenkou (u ostatních písemností). Písemnost posílaná poštou se považuje za 

doručenou i v případě, že druhá smluvní strana poštovní zásilku nepřevezme. V takovém 

případě se za den doručení písemnosti považuje pátý den od uložení doporučené zásilky 

na příslušné poště adresáta. 

4. Písemnosti odeslané e-mailem se považují za řádně odeslané, pokud je smluvní strana 

odeslala ze své e-mailové adresy na e-mailovou adresu druhé smluvní strany.  

5. Smluvní strany prohlašují, že se v rámci právního vztahu vzniklého na základě této 

smlouvy budou řídit platnou legislativou České republiky. 

6. Prodávající si je vědom, že je ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o 

finanční kontrole ve veřejné správě a změně některých zákonů ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o finanční kontrole“, povinen spolupůsobit při výkonu finanční 

kontroly. 

 

Příloha č. 1  cenová nabídka ze dne 1. 6. 2022 

Za kupujícího:  Za prodávajícího: 

 

 

Ve Frýdlantu  dne 3. 6. 2022 

 

       Ve Frýdlantu dne 1. 6. 2022 

  

 

……………………………………          …………………………………… 

            Jiří Stodůlka - starosta 

 

    Martin Bartoš -jednatel firmy  

 

 


